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18 marca 2026 r. odbyły się półfinały XII edycji ogólnopolskiego konkursu recytatorskiego „W
kręgu poezji i prozy lagrowej więźniarek KL Ravensbrück im. Wandy Półtawskiej”, skierowanego
do uczniów klas VIII szkół podstawowych oraz uczniów szkół ponadpodstawowych. Konkurs
stanowi formę hołdu dla ofiar niemieckiego, nazistowskiego obozu koncentracyjnego KL
Ravensbrück – zarówno tych, które zostały tam zamordowane, jak i tych, które ocalały, niosąc
dalej świadectwo obozowych doświadczeń.

Podczas przesłuchań młodzi recytatorzy sięgnęli po teksty poezji i prozy lagrowej, podejmując
próbę zmierzenia się z trudną, poruszającą pamięcią o losach więźniarek KL Ravensbrück. Ich
wystąpienia były wyrazem dojrzałości, wrażliwości i szacunku wobec historii zapisanej w słowach
byłych więźniarek.
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Laureatem półfinału został Rafał Nowicki z Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Piastów
Śląskich VII Liceum Ogólnokształcącego w Gliwicach, przygotowany przez Danutę Pawłowską-
Król.

Rafał Nowicki zaprezentował utwory: „11 listopada” autorstwa Grażyny Chrostowskiej oraz
„Zapisy terroru” autorstwa Władysławy Karolewskiej. Jego interpretacja została wysoko oceniona
przez jury za dojrzałość artystyczną, wyrazistość przekazu oraz umiejętność oddania
emocjonalnego ciężaru prezentowanych tekstów.
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W skład jury weszli:

 Agnieszka Loch – dziennikarka Polskiego Radia Katowice, autorka reportażu „Dziewczyny
dziewczynom”,
 Maria Lorens – pomysłodawczyni konkursu, córka byłej więźniarki KL Ravensbrück, wiceprezes
Stowarzyszenia  „Rodzina Więźniarek Niemieckiego Obozu Koncentracyjnego Ravensbrück”,
 Zdzisława Waniek – filolog polski, była dyrektor gliwickiej Delegatury Kuratorium Oświaty.

Jak podkreśla Maria Lorens: „Jeśli echo ich głosów zamilknie, zginiemy”. Słowa te od lat
pozostają ważnym mottem konkursu, który łączy wymiar artystyczny z misją pamięci i
odpowiedzialności za przekazywanie historii kolejnym pokoleniom.
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Gala finałowa XII edycji konkursu odbędzie się 15 kwietnia 2026 r. w Śląskim Teatrze
Impresaryjnym im. Henryka Bisty w Rudzie Śląskiej. Nagrodą główną dla finalistów i ich
opiekunów będzie wyjazd do Miejsca Pamięci i Przestrogi Ravensbrück w Niemczech w dniach
22–25 maja 2026 r.

Organizatorami konkursu są: Instytut Pamięci Narodowej, Stowarzyszenie „Rodzina więźniarek
niemieckiego obozu koncentracyjnego Ravensbrück” oraz Miasto Ruda Śląska. Konkurs został
objęty honorowym patronatem Małżonki Prezydenta RP Marty Nawrockiej. Patronat medialny
sprawują: Gość Niedzielny, Radio eM, Radio Katowice oraz TVP3 Katowice.
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XII edycja ogólnopolskiego konkursu recytatorskiego „W kręgu poezji i prozy lagrowej więźniarek KL Ravensbrück im. Wandy Półtawskiej” – zgłoszenia do 6
marca 2026
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